possessa vel impleta, neq. regebat ipse sacra & Ecclesiam, neq. eligi rectorem patiebatur. Grossolanus reliqua sicuti demonstratum est urbe, petitaq. ad voluntariū exilium longinqui ruris latebra, luxu tantum, & superbia Pontificem agebat. Vulgo ipsum omnes contumelioso nomine Simoniacū appellabant, nimirū ab auctore sacrilegi mercatus atq. nundinarum Simone, quē omnis ætas, & detestabitur semper, et colet. Tunc habebat Romana sacra Paschalis imperij sanctissimi vir, cū pidus emendandi generis humani, specimen vnicū apostolicæ seueritatis, quæ a Petro & Lino per aliquot secula propagata in successores, humanis tentari moribus incipiebat. Itaq. principes Vrbis Mediolani communicatis inter se consilijs haud irritam sub tali Pontifice foreactionem rati, depellere sacri honoris fastigio Grossolanum statuerunt, id facile successurū, si tantum crimen ipsum ambitus, quo grassatus fuerit, demonstretur apud eum, qui omne malū exemplū ex Ecclesia sublatum velit. In ea rem legati decernuntur, ut quisq. maxime detestatione flagitij, vel promptū ob ingeniu de-ferendæ ciuitatis que elē maxime idoneus haberetur. Profecta Romam legatio, postquam Mediolanenses esse viros, & quid petentes venissent, aperiuerent, sine mora ad Pascalem introducti audiuntur clementer ac benigne, sicut & mansuetudo principis, & dignitas ipsorum postulabat. Summa fuit. Urbem Mediolanum, perdiu iam, quā discordijs intestinis, quā bellis externis per omnia incommoda calamitatesq. volutatam prope ad ultimum reū venisse, nec ullam esse miserrimę, ac perditę ciuitatis cladem, cuius exempla memorare nō pos-
sint

sint vastatos agros, incensas villas, direptam urbem, ac nouissime Hierosolymitana expeditione nobilium familiarum heredes, floremq. iuuentutis amissum esse, quodq. super omnia lugendum putent, Parentem Ambrosiani nominis Anselmum, cum belli pericula euasisset, peremptum morbo lacerandam Ecclesiam reliquisse ambitioni & avaritiæ & temeritati. Grossolanum esse quendam, quem suum perhibere ciuem erubescant; at tamen in omni terra nasci prauos homines ac turbulentos, neq. flagitia priuatorum à rectis æstimatoribus in dedecus trahi gentis vniuersæ. Hunc nulla diuinarum rerum peritia, nullo dato in imis documento, auro, & muneribus flagitiorum omnium administris tetendisse, locum, ut eum occuparet, quem spectatæ sanctitatis ac doctrinæ viri soliti fuerint obtinere. Nec inanes fuisse perditi hominis conatus, & siue mortalium scelere, siue Numinis erga rem Mediolanensem, ira, titulo tenus inuasisse pontificatum Ambrosianum, eiusq. nominis insignia, & maiestatem circumdedisse sibi. Quia tamen conscientiæ stimulis agitur, neq. committere se se in publicum audeat, secessisse in obscura loca procul ab urbe, nihil sacræ rei, nihil publici muneris attingentem. Ac ipsum quidem rectè fecisse, quod ciuitatem exonerauerit, neq. locum dederit facinori, ad qd facile transilitur ab ira & desperatione; cæterum Ecclesiam legitimo Pastore destitutam iacere in sordibus & squatore, insuperq. teneri vinculis implicatā, vrgente Grossolanō, & Pontificatu, quē pecuniasit adeptus, vindicante impetu, & instigatu, & libidine. Turbidos infensosq. ciues fortasse monstrum illud è Rep. sublaturos fuisse,